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 いよいよ、夏休みが始まります。 

浦添市立図書館では、おはなし会や子ども映画会など様々なイベントがありますので、ぜひ参加してみてくださ

い。一部のイベントは、申し込みが必要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 2９年度 浦添市立図書館スローガン 

読むトク！ ～あなたの『知りたい！』に応える図書館～ 

※スローガンの設定理由 

図書館に足を運び、本を“読む”と“得”をすることが沢山あります。

ジャンルを絞らず様々な資料を提供していくことで、利用者の読書活動

の一助になるよう取り組んでいきたいと設定しました。また、レファレ

ンスサービスを始め、図書館には様々なサービスがあるという事を知っ

てもらいたいという理由で“知りたいに応える図書館”をサブタイトル

としました。 

【日時】11 月 24 日（月）開場：13 時 30 分 講演 14 時～16 時  

※図書館は休館日。 

【場所】てだこホール（小ホール）【定員】300 人（先着順） 

【申込方法】①中央カウンター、としょまるにて直接申込み 

      ②電話にて申込み 

      ③E メール 件名に「読書講演会申込み」と記入し、 

本文には、参加者氏名（ふりがな）、連絡先（ 電話番号または 

メールアドレス）、年齢（年代でも可）をご記入の上、 

tosyokan@city.urasoe.lg.jp まで申込み→ 

 

【申込期間】10 月 7 日（火）～11 月 22 日（土）まで 

※定員に達し次第締切 

【問い合わせ】浦添市立図書館  電話：８７６－４９４６
よ く よ む

 

浦添市立図書館マスコットキャラクター 

 

★7 月の休館日★ 4、11、18、25 日（毎週月曜） 

 

 

 

としょかんたんけん隊 
 

 指令を解きながら、図書館の中をたんけんし

てみませんか。 

 

日時：8/9（水） 11：00～11：45 

対象：市内在住小学校 2～6 年生 

定員：12 名（要申込、先着順） 

内容：ふだん入ることのできない、としょまる

書庫などを探検。職場インタビューも可。 

集合場所：2 階視聴覚室 

申込期間：7/25（火）～8/6（日） 

申込先 ：図書館・としょまる 

    （電話可） 

 

  

 

図書館のお仕事にきょうみがある

お友だちは参加してみてくださいね。 

 

日時：8/2（水） 8：30～16：00 

対象：市内在住小学校 4～6 年生 

定員：4 名（応募多数の場合は抽選） 

内容：図書館業務 

JICA 図書資料室業務 

保険：レクリエーション保険加入必要 

申込期間：7/13（木）～7/23（日） 

申込先 ：図書館・としょまる 

    （電話可） 

夏休み一日図書館員 
（JICA 沖縄国際センター共同企画） 

としょまるおはなし会 

テーマ：おーい、夏 

語り手：おはなしの木の会 

 

7/21（金）13：30～14：20 内間小学校 

7/26（水）15：30～16：20 西原児童センター 

8/24（木）15：40～16：30 経塚ゆいまーるセンター 

8/15（火）15：30～16：20 神森小学校 

 

夏休み子ども映画会 

時間：13：30～14：00 

場所：2 階視聴覚室 

 

7/25（火） めがねうさぎ 

おばけのてんぷら（計 24 分） 

8/8（火） にじいろのさかな 

～ゆうじょう編～（計 24 分） 

 

 

http://library.city.urasoe.lg.jp/
http://libsearch.city.urasoe.lg.j/
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コース 曜日 巡回ステーション  時  間 7 月 8 月 

A 
日
曜
日 

 ９．沢岻自治会館 10：20 ～11：20 

2 

16 

30 

13 

27 

１３．県営神森団地 1：20 ～ 2：00 

 ７．県営港川団地 2：20 ～ 3：10 

２２．県営城間団地 3：30 ～ 4：20 

B 
水
曜
日 

 ２．当山小学校 1：20 ～ 2：10 

12 

26 

9 

23 

１９．まちなと児童センター 2：30 ～ 3：10 

 ３．西原児童センター 3：30 ～ 4：20 

C 
木
曜
日 

２９．宮城小学校 1：30 ～ 2：15 

6 

20 

3 

17 

31 

２３．崎原自治会 2：40 ～ 3：25 

１７．ユアサハイム 3：40 ～ 4：30 

D 
金
曜
日 

２８．内間小学校 1：30 ～ 2：20 

7 

21 

4 

18 

１１．丸大ｽｰﾊﾟｰ 勢理客店 2：35 ～ 3：25 

１５．屋富祖公民館 3：45 ～ 4：30 

E 
土
曜
日 

２７．県営沢岻団地 1：20 ～ 2：10 
1 

15 

29 

12 

26 

１０．内間公民館 2：30 ～ 3：10 

２６．仲西公民館 3：30 ～ 4：20 

F 
日
曜
日 

 ４．浦西団地 10：20 ～ 11：20 

9 

23 

6 

20 

２０．マチナトタウン 1：20 ～ 2：00 

２５．県営浦添市街地住宅 2：20 ～ 3：10 

 １．安川団地 3：30 ～ 4：20 

G 
木
曜
日 

１４．仲西小学校 1：30 ～ 2：20 

13 

27 

10 

24 

１２．ｻﾝ・ｱﾋﾞﾘﾃｨｰｽﾞうらそえ 2：40 ～ 3：20 

２４．経塚ゆいまーるセンター 3：40 ～ 4：30 

H 
金
曜
日 

 ６．前田自治会館 1：20 ～ 2：00 

14 

28 

15（火） 

25 

 ８．県営経塚団地 2：20 ～ 3：10 

 ５．神森小学校 3：30 ～ 4：20 

I 
土
曜
日 

１８．港川自治会事務所 1：20 ～ 2：10 

8 

22 

5 

19 

２１．緑ヶ丘自治会館 2：30 ～ 3：10 

１６．城間公民館 3：30 ～ 4：20 

J 
月 1 回

火 

３０．鏡が丘特別支援学校本校 1：15 ～ 2：15 

4 ― 

３１．鏡が丘特別支援学校分校 2：30 ～ 3：15 

K 水曜日 ３２．浦添市産業振興センター・結の街 12：15 ～ 1：00 
5 

19 

2 

16 

30 

◆としょまる運行について◆ 
★図書館の開館スケジュール（年間カレンダー）に基づくため、巡回する曜日の変更もあります★ 
・車両の故障、悪天候、道路事情により予告なしに時間変更、または中止になる場合もありますのでご了承ください。 

アメリカシネマ上映会 

午前１０時～ 視聴覚室（２階） 

『Hidden Figures』 

（邦題：ドリーム） 

2016 年 127 分 

※英語音声・日本語字幕なし 

キッズイングリッシュ

上映会 

午後２時～ 視聴覚室（２階） 

『Mulan』※アニメ 

（邦題：ムーラン） 

1998 年 88 分 

アメリカ情報コーナーイベント 

7/9（日） 

7・8 月のおはなし会 

やさしい本から読み
はじめる英語多読 

時間：午前１１時～正午 

場所：視聴覚室（１階） 

定員：先着順２０名 

移動図書館としょまる 7・8 月の運行予定

表 
7/8（土） 

8/6（日） 

にこにこ赤ちゃん
おはなし会（要申込） 

０～２歳児と保護者のための手
あそびや絵本の読み聞かせです。 

時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

7/16（日） 

おはなしのたから箱 

図書館ボランティアによる「浦添・
沖縄の民話」の語りきかせ等です。 

時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

 

8/8（火） 
英語のおはなし会 

浦添市国際交流員等による英語の
絵本の読みきかせです。 

時間：午後４時～４時３０分 

場所：かたりの部屋（１階） 

アメリカ留学説明会 

アメリカ留学に関心のある方 

時間：正午～午後１時 

場所：かたりの部屋（１階） 

 

 


